
 

 

      

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 27 »      08        2020                                                                                                           №  88 

 
           Принято «  27   »        08        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской 

области от 21.05.2020 № 72 «О мерах по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства – арендаторов земельных участков, находящихся в собственности 

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 

19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (с последующими изменениями), постановлением Губернатора 

Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на 

территории Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением 

Правительства Пензенской области от 08.07.2020 № 456-пП «О внесении изменения в 

постановление Правительства Пензенской области от 12.05.2020 № 293-пП», 

руководствуясь статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской 

области от 21.05.2020 № 72 «О мерах по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства – арендаторов земельных участков, находящихся в собственности 

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области» следующие изменения: 

1.1. Подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«б) в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения арендаторов - 

субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих деятельность в 

одной или нескольких отраслях по перечню отраслей российской экономики, в 

наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденному постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня 

consultantplus://offline/ref=ECA322BDC187DB74B2A55EA2BBC2CA2D25AFBE391F0052133F9D9856DCEF1B51E0D4B0B58E4EF51B57831054E772CB51AE145D2FF4B36F89v3J2I


отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», 

заключение дополнительных соглашений, предусматривающих: 

освобождение от уплаты арендных платежей по договорам аренды земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, со дня введения 

режима повышенной готовности на территории Пензенской области, предусмотренного 

постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима 

повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими 

изменениями), до 1 июля 2020 года; 

отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, с 1 июля 2020 года по 1 

октября 2020 года в соответствии с требованиями к условиям и срокам такой отсрочки, 

установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 

439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы 

по договорам аренды недвижимого имущества». 

Арендатор, указанный в настоящем подпункте, определяется по основному или 

дополнительным видам экономической деятельности, информация о которых содержится в 

Едином государственном реестре юридических лиц либо Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 года;». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации г.Заречного. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=ECA322BDC187DB74B2A540AFADAE942227A1E53C1903594067C19E0183BF1D04A094B6E0DF0AA01755885A05A439C453ACv0JAI
consultantplus://offline/ref=ECA322BDC187DB74B2A55EA2BBC2CA2D25AEB2351E0352133F9D9856DCEF1B51F2D4E8B98C4EEB1A50964605A1v2J7I

